
Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

ASSESSORE P

SINDACO P

Andreozzi Francesco ASSESSORE P

Copia

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  114  del  29-08-2020

L'anno  duemilaventi il giorno  ventinove del mese di agosto alle ore 13:00, nella Residenza

Comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e termini previsti, si è riunita, in

video conferenza, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:

TAMBURRINI STEFANIA ASSESSORE P

Pierantoni Manuele ASSESSORE

Sagretti Monica ASSESSORE A

P

PRESENTI    5 ASSENTI    1

Assiste, in video conferenza dalla Sede Comunale,  il VICESEGRETARIO GENERALE
Annalisa Franceschetti

Il Presidente  Paolo Cartechini nella sua qualità di SINDACO,  nella Sede Comunale, dichiara

aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti in video conferenza e

passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto.

Oggetto: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - FASE 2
RIAPERTURA GRADUALE DEI CENTRI SEMIRESIDENZIALI SANITARI E
SOCIO-SANITARI - QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE AL COSTO DELLA
RETTA SOCIALE DA PARTE DEGLI OSPITI RESIDENTI E NON RESIDENTI
FREQUENTANTI IL CSER "IL CICLAMINO" IN APPLICAZIONE DEL DPCM
159/2013 - ULTERIORI PROVVEDIMENTI.

Cartechini Paolo

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 29-08-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

Mazza Fabio



ASSESSORATO
UFFICIO PROPONENTE SERVIZI SOCIALI

Registro proposte 122

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Considerata la situazione sanitaria venutasi a creare a partire dal
mese di Marzo 2020 e le relative misure di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19 applicate sull’intero territorio
nazionale;

Dato atto della necessità di chiudere tutte le attività sociali e
socio-sanitarie, compresi i Centri semiresidenziali per persone con
disabilità a carattere socio-assistenziale, socio-educativo,
polifunzionale, socio-occupazionale, sanitario e socio-sanitario, a fronte
dell’emergenza epidemiologica da Covid-19;

Vista l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale Marche in
materia di prevenzione e gestione dell’emergenza epidemiologica da
Covid-19, n. 19 del 03/04/2020;

Visto il DPCM del 26/04/2020, “Ulteriori disposizioni attuative del
decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da Covid-19,
applicabili sull’intero territorio nazionale;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale N. 44 del 24/04/2020,
“Emergenza epidemiologica da Covid-19 misure relative alle rette dell’asilo
nido comunale “Girotondo”, trasporto e mensa scolastica, quota di
compartecipazione comunale utenti diversamente abili residenti e non
residenti, frequentanti il C.S.E.R. “Il Ciclamino” e quota di
compartecipazione comunale utenti diversamente abili residenti,
frequentanti Centri Diurni diversi “Il Ciclamino” – Atto di indirizzo”, con
la quale sono state riconosciute alcune misure per i giorni di mancata
fruizione dei servizi dello CSER “Il Ciclamino”, conseguenti ai
provvedimenti di chiusura/sospensione dei Centri socio-educativi
riabilitativi per utenti diversamente abili, nello specifico:

Quota di compartecipazione comunale degli utenti diversamente-
abili, residenti e frequentanti il C.S.E.R., ”Il Ciclamino”:
esenzione per tutto il periodo di chiusura del servizio ed
eventuale compensazione sulle quote future, degli importi già
pagati per i giorni di mancata fruizione;
Quota di compartecipazione comunale degli utenti diversamente-
abili, non residenti e frequentanti il C.S.E.R. “Il Ciclamino”: la
quota di compartecipazione del Comune di residenza dei suddetti
utenti sarà ridotta al 50%;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale N. 82 del 08/07/2020,
“Emergenza epidemiologica da Covid-19 – Fase 2 Riapertura graduale dei
Centri Semiresidenziali sanitari e socio-sanitari – Quota di
compartecipazione al costo della retta sociale da parte degli ospiti
residenti e non residenti frequentanti il CSER “Il Ciclamino” in
applicazione del DPCM 159/2013 – Provvedimenti”,  con la quale è stato
deliberato di applicare le quote di compartecipazione al costo della retta



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 29-08-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

sociale da parte degli ospiti residenti e non residenti frequentanti il
CSER “Il Ciclamino” in applicazione del DPCM 159/2013, stabilite con
Deliberazione di Giunta Comunale N. 7 del 05/01/2018;

Considerato il CSER “Il Ciclamino” ha riaperto nella Fase 2 Covid-19,
in data 16/07/2020, come da nota Prot. N. 440/UA.N/2020 del 15/07/2020,
della Cooperativa Sociale Pars, pervenuta all’Ufficio Protocollo del Comune
di Corridonia in data 15/07/2020, Prot. N. 16676 del 16/07/2020, la quale
documentazione è agli atti dell’ufficio Istruzione e Servizi Sociali;

Considerato che sono pervenute all’Ufficio Istruzione e Servizi
Sociali, delle comunicazioni inerenti specifiche esigenze riguardanti gli
utenti B. R. residente nel Comune di Corridonia, nota Prot. N. 16713 del
16/07/2020 e M. L. residente in altro Comune, note Prot. N. 17714 del
29/07/2020, Prot. N. 17972 del 01/08/2020, e Prot. N. 19908 del 26/08/2020,
la quale documentazione è agli atti dell’Ufficio Istruzione e Servizi
Sociali, e dalle quali si evince che i suddetti utenti hanno comunicato di
non frequentare il CSER Il Ciclamino per i mesi di Luglio e Agosto 2020;

Visto che le specifiche esigenze riguardanti gli utenti B. R.
residente nel Comune di Corridonia, e M. L. residente in altro Comune di
cui sopra detto, non sono contemplate e normate all’interno dell’ultima
Convenzione ASUR e dalla Carta dei Servizi, e in considerazione
dell’attuale emergenza epidemiologica e delle Delibere di Giunta Comunale
già adottate e di cui sopra detto, si prevedono per gli utenti sopra
riportati, le seguenti modalità di quote di compartecipazione al costo
della retta sociale:

B. R. residente nel Comune di Corridonia, esenzione del pagamento-
della quota di compartecipazione per i mesi di Luglio e Agosto
2020;
M. L. non residente nel Comune di Corridonia, la quota di-
compartecipazione del Comune di residenza sarà ridotta al 50% per
i mesi di Luglio e Agosto 2020;

Visti il bilancio di previsione del Comune di Corridonia per gli anni
2020/2021/2022 e relativi allegati di legge, approvati con delibera di
Consiglio Comunale n. 13 del 21.02.2020, resa immediatamente eseguibile ai
sensi di legge;

PROPONE

Per i motivi esposti in premessa;1)

Di applicare le seguenti modalità di quote di compartecipazione al2)
costo della retta sociale:
B. R. residente nel Comune di Corridonia, esenzione del pagamento-
della quota di compartecipazione per i mesi di Luglio e Agosto
2020;
M. L. non residente nel Comune di Corridonia, la quota di-
compartecipazione del Comune di residenza sarà ridotta al 50% per
i mesi di Luglio e Agosto 2020;

Di dare mandato al Dirigente del Settore VII – Istruzione e Servizi3)
Sociali, di adottare tutti gli atti necessari per l’operatività
tecnica della presente disposizione;

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi4)
dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, per predisporre con
urgenza tutti gli atti necessari per darne compiuta comunicazione
alla famiglia di B. R. e all’Ente Locale di residenza dell’utente M.
L.



Il Responsabile del Procedimento
F.to  LETIZIA BERTINI



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

Firmato
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 26-08-2020

OGGETTO: EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - FASE 2 RIAPERTURA
GRADUALE DEI CENTRI SEMIRESIDENZIALI SANITARI E SOCIO-SANITARI -

QUOTA DI COMPARTECIPAZIONE AL COSTO DELLA RETTA SOCIALE DA PARTE
DEGLI OSPITI RESIDENTI E NON RESIDENTI FREQUENTANTI IL CSER "IL
CICLAMINO" IN APPLICAZIONE DEL DPCM 159/2013 - ULTERIORI

PROVVEDIMENTI.

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ,  DI  LEGITTIMITA’ E CORRETTEZZA
AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

espresso dal Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 49, 1̂ comma e 147 bis del T.U. delle
Leggi sull’ordinamento degli EE.LL., approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.

Corridonia, lì 27-08-2020

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 29-08-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

F.to digitalmente Sig.ra Giuliana Sileoni



F.to digitalmente Dott. Adalberto Marani

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
FINANZIARIO



Città di  Corridonia
Provincia di Macerata

DELIBERA DI GIUNTA n.114 del 29-08-2020 COMUNE DI CORRIDONIA

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio, riportato in premessa alla presente deliberazione, ad oggetto
EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19 - FASE 2 RIAPERTURA GRADUALE DEI
CENTRI SEMIRESIDENZIALI SANITARI E SOCIO-SANITARI - QUOTA DI
COMPARTECIPAZIONE AL COSTO DELLA RETTA SOCIALE DA PARTE DEGLI OSPITI
RESIDENTI E NON RESIDENTI FREQUENTANTI IL CSER "IL CICLAMINO" IN
APPLICAZIONE DEL DPCM 159/2013 - ULTERIORI PROVVEDIMENTI. e predisposto dal
Responsabile del Procedimento  dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Visto che ai sensi degli artt. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 D.Lgs. 267/2000 sulla proposta di
deliberazione sono stati resi il parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa ed il parere favorevole di regolarità contabile con
attestazione della copertura finanziaria;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

all’unanimità di voti espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Che la proposta di cui in premessa

E’ APPROVATA

E dichiara, inoltre, con apposita unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 ,  comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.



IL SEGRETARIO GENERALE

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Annalisa Franceschetti

               F.to  STEFANIA BOLLI

Corridonia lì, 04-09-2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line nel
sito istituzionale di questo Comune  per 15 giorni consecutivi a partire dal    04-09-2020
Corridonia lì  04-09-2020

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il   29-08-2020   perché dichiarata
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA, ai sensi dell’art. 134, comma IV, del T.U. – D.Lgs. 18Agosto
2000 n. 267

F.to  Paolo Cartechini F.to  Annalisa Franceschetti
IL VICESEGRETARIO GENERALE

E’ copia conforme all’originale.

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

 STEFANIA BOLLI
IL SEGRETARIO GENERALE


